
Copia 
 

 COMUNE DI BOGNANCO  
            PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 
DETERMINAZIONE  

DELL ’ AREA TECNICO MANUTENTIVA  
N. 38 DEL 02/08/2018  

 
OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto segnaletica verticale per  sentieristica 
montana. CIG ZF02490F67           
 

L’anno duemiladiciotto del mese di agosto del giorno due nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 
- Premesso che è negli intenti dell’Amministrazione Comunale di Bognanco  iniziare gli interventi di 
riordino e implementazione della segnaletica verticale della sentieristica montana;  
 
- Dato atto che a seguito di attenti sopralluoghi e verifiche sul territorio si ritiene di dover 
cominciare con la sostituzione di n. 28  frecce segnaletiche tra quelle maggiormente danneggiate; 
 
- Ritenuto di  individuare quale sistema di scelta del contraente quello delle forniture e lavori in 
economia ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006, dando atto che trattandosi di inferiore a € 
40.000,00, è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento, a seguito 
di indagine di mercato,  ai sensi del comma 8 dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006;  
 
- Vista la nota n. 1830 di prot. in data 25-06-2018 con la quale si è provveduto a richiedere 
preventivo di spesa per la fornitura  di frecce direzionali 55x15  alle seguenti ditte: 
 
* Ditta I.S.O.V.  di Pessano con Bornago (MI) 
* Ditta Valtoce di Villadossola 
* Ditta Eco Traffic di Giudizziolo (MN) 
 
-  Dato atto che dall’esame delle tre offerte pervenute, agli atti, è risultata più vantaggiosa, in base 
al rapporto qualità/prezzo,  quella presentata in data 28-06-2018 da parte della Ditta I.S.O.V. di 
Pessano con Bornago che si esplica come segue: 
 
* Frecce in dibond cm 55x15, sp. Mm.4 con scritte in basso rilievo pantografate  
+ bandierina freccia rossa prodotte in pellicola catarifrangente   €  22,00 + IVA cad 
 
* Collari completi di bulloneria       €    0,80 + IVA cad 
 
- Ritenuto, pertanto, si affidare alla suindicata Ditta la fornitura di quanto segue: 
 
* n. 28 frecce in dibond cm 55x15, sp. Mm.4 con scritte in basso rilievo pantografate + bandierina 
freccia rossa prodotte in pellicola catarifrangente 
 
* n. 56  Collari completi di bulloneria 
 
Per una spesa complessiva di € 660,80  + IVA 22%; 



 
- Dato atto che al capitolo 1000  (codice bilancio 1-06 – 1.03.01.02)  del bilancio di previsione 2018 
vi è la necessaria copertura finanziaria per la spesa di che trattasi; 
 
-  Visto il D.Lgs. 267/00; 
 
-  Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità 
 
 

DETERMINA 
 

-  Di affidare, per le motivazioni meglio espresse in premessa, alla ditta I.S.O.V. di Pessano con 
Bornago  (MI) la fornitura di quanto segue: 
 
* n. 28 frecce in dibond cm 55x15, sp. Mm.4 con scritte in basso rilievo pantografate  + bandierina 
freccia rossa prodotte in pellicola catarifrangente 
 
* n. 56  Collari completi di bulloneria 
 
per una spesa complessiva di € 660,80  + IVA 22% così come da preventivo pervenuto in data 28-
06-2018. 
 
 
- Di imputare la spesa complessiva di € 806,17 al capitolo 1000 ( codice bilancio 1-06 – 
1.03.01.02) del bilancio di previsione 2018. 
 

                                                                                                        Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                              F.to:Arch.Righini Fabio* 
 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA  
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Bognanco, lì 02-08-2018 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Bacchetta Sara 

 
 
 
 

 

 


